PROCES VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
EN DATE DU 7 MARS 2011
Etaients présents : ZABAL Alain, DECHAVANNE Eric, MICAL Jean-Pierre, BRUNEL Monique, CORDIER Fabien, DANTHONY Dominique, GAULIER Albert, MEALLIER Gilles, MOULIN Elisabeth, ZABAL Michèle,
Absente excusée :  CLEMENT Christiane pouvoir à ZABAL Alain
Après approbation du dernier P.V, l’ordre du jour est abordé

PARTICIPATION AU FONCTIONNEMENT DES CLASSES MATERNELLES : (délibération 2011/01)
Faisant suite à une demande formulée par l’OGEC de l’école privée de St Cyr, le Conseil Municipal, à la majorité, décide de revoir l’aide financière allouée sous forme de subvention, et de la porter à 300 € par enfant de maternelle scolarisé dans les écoles  privées, et ce, à dater de l’année scolaire 2011/2012.
DEMANDES D’ADHESION AU SYNDICAT DES TROIS RIVIERES :

(délibérations 2011/02 et 2011/03)

A l’unanimité, le Conseil Municipal émet un avis favorable à l’adhésion des communes de Peaugres et Félines au Syndicat des Trois Rivières.

SDE –MODIFICATION DES STATUTS ET MISE A JOUR DES COLLECTIVITES ADHERENTES : (délibération 2011/04)

A l’unanimité, le Conseil Municipal approuve les changements statutaires proposés par le SDE en vue de l’instauration d’une compétence facultative ‘MDE-ENR’ dans les domaines de la maîtrise des dépenses d’énergie et des énergies renouvelables.

Le Conseil Municipal décide de ne pas adhérer à cette nouvelle compétence.

Le Conseil Municipal prend acte également de la mise à jour des collectivités adhérentes de ce syndicat.

AUTORISATION D’UTILISATION DU CADASTRE PAR LA CCBA :

(délibération 2011/05)
A l’unanimité, le Conseil Municipal autorise la CCBA à utiliser les fonds de plan du cadastre numérisé de Thorrenc afin de faciliter le travail de la communauté de communes dans le cadre des compétences générales.

 

POSE DE GLISSIERES DE SECURITE SUR LA ROUTE D’OZAS :

(délibération 2011/06)

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que dans un souci de sécurité des usagers de la route d’Ozas, il y  a lieu de prévoir la mise en place de glissières de sécurité sur une longueur de 240 mètres environ .A cet effet, il présente les devis effectués par deux entreprises. A la majorité, le Conseil Municipal, retient devis de l’entreprise AXIMUM pour un montant de 13 920 € HT

OUVERTURES DE CREDITS : (délibération 2011/07)
Dans l’attente du vote du budget primitif 2011, le Conseil Municipal autorise les ouvertures de crédits suivantes :

· Chapitre 20 pour 3 000 €

· Chapitre 21 pour 1 000 €

· Chapitre 23 pour 20 000 €

Ces crédits seront repris au budget primitif 2011

DIAGNOSTIC D’ACCESSIBILITE  DES PERSONNES A MOBILITE REDUITE :
(délibération 2011/08)

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que dans le cadre de la mise en conformité des bâtiments publics obligatoire en janvier 2015, il y a lieu de faire réaliser un diagnostic accessibilité des personnes à mobilité réduite pour l’église et la mairie.

Dans le cadre d’une démarche commune avec la CCBA, six entreprises ont répondu à l’appel 

d’offres.

Après présentation et études des différents devis, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide de retenir le devis du Cabinet SOCOTEC à ST ETIENNE pour un montant de 250 €HT.
COMPTE ADMINISTRATIF ET COMPTE DE GESTION 2010 : (délibération 2011/09)
Il se présente comme suit :  
Fonctionnement :       dépenses    72 599.61 €
                                    recettes   151 685.71 € (+ report 284 043.57 €)

    Soit un excédent de fonctionnement de 363 129.67 €

Investissement :          dépenses    127 960.17 € (+ déficit reporté 54 409.47 €)

                                    recettes        79 773.70 €

   Soit un déficit d’investissement de 102 595.94 €

Soit un résultat global excédentaire de 260 533.73 €

A l’unanimité, le Conseil Municipal approuve le compte administratif 2010 ainsi que le compte de gestion établi par la trésorerie de Serrières.

SUBVENTIONS ASSOCIATIONS :

En vue de la préparation du budget, le Conseil Municipal décide reconduire les subventions accordées aux différentes associations, et rajoute une subvention de 100 € au profit des restaurants du cœur.
